Estado do Tocantins
CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA

PODER LEGISLATIVO

_______________________________________________________

__________________________________________________________________________

Rua 7 de Setembro, S/N – Centro, CEP: 77.693-000, Abreulândia – TO

CNPJ. 00.495.571/0001-44 - FONE: (63) 3389-1154

e-mail: camara.abreulandia@gmail.com site: www.abreulandia.to.leg.br

REQUERIMENTO Nº 0098/2021

À Excelentíssima Senhora

EDNAURA ALVES COSTA

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhora Presidente,

A Vereadora que este subscreve, vem respeitosamente requerer que, após

ouvido o Plenário seja aprovada e encaminhada ao Poder Executivo SOLICITAÇÃO

DE ABERTURA, PATROLAMENTO E ENCASCALHAMENTO DE ESTRADAS NO

P.A. VARGEM DOURADA.

O investimento em aberturas e melhorias nas estradas vicinais é um pleito

cotidiano de nosso município que possui extensa zona rural, incluindo vários

assentamentos como o Vargem Dourada que carece de atenção nos mais diversos

pleitos.

Nesse sentido, considerando a existência de inúmeras famílias na localidade,

com a proximidade da retomada presencial das aulas e tendo em vista que os trechos

do assentamento são rotas de transporte escolar, tal demanda que aportou junto a

esta parlamentar merece atenção no sentido que a Prefeitura realize a abertura, o

patrolamento e o escascalhamento das estradas na região atendendo assim o anseio

da comunidade assentada.

Portanto, avaliando a relevância do pedido, solicitamos dos vereadores a

aprovação deste Requerimento.

Plenário da Câmara Municipal de Abreulândia - TO,

aos 17 dias do mês de junho de 2021

MÔNICA FIGUEIREDO

Vereadora

mailto:camara.abreulandia@gmail.com
mailto:camara.abreulandia@gmail.com
http://www.abreulandia.to.leg.br/
http://www.abreulandia.to.leg.br/